UBND HUYỆN HIỆP HOÀ

TIỂU BAN TUYÊN TRUYỀN

Số: 01/TB-BTT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Hiệp Hoà, ngày 21 tháng 02 năm 2022

THÔNG BÁO

Phân công nhiệm vụ các thành viên Tiểu ban tuyên truyền giúp việc tổ chức

Lễ đón nhận Bằng xếp hạng di tích Quốc gia đặc biệt ATK II Hiệp Hòa; di

tích Quốc gia điểm lưu niệm Bác Hồ về thăm thôn Cẩm Xuyên xã Xuân Cẩm;

Quyết định công nhận huyện Hiệp Hòa đạt chuẩn Nông thôn mới

Căn cứ Quyết định số 489/QĐ-UBND ngày 28/01/2022 của UBND huyện

Hiệp Hoà về việc kiện toàn các Tiểu ban giúp việc tổ chức Lễ đón nhận Bằng xếp

hạng di tích Quốc gia đặc biệt ATK II Hiệp Hòa; di tích Quốc gia điểm lưu niệm

Bác Hồ về thăm thôn Cẩm Xuyên xã Xuân Cẩm; Quyết định công nhận huyện

Hiệp Hòa đạt chuẩn Nông thôn mới; Tiểu Ban tuyên truyền phân công nhiệm vụ

các thành viên như sau:

I. Phân công nhiệm vụ

1. Ông Hoàng Văn Tri - Phó Chủ tịch HĐND huyện, Trư ng Tiểu ban:

Phụ trách chung, điều hành các nội dung được phân công, phụ trách tại Thông

báo số 218-TB/BTC ngày 16/02/2022 của Ban tổ chức lễ đón nhận về việc phân

công nhiệm vụ thành viên BTC Lễ đón nhận Bằng xếp hạng di tích Quốc gia đặc

biệt ATK II Hiệp Hòa; Quyết định công nhận huyện Hiệp Hòa đạt chuẩn Nông

thôn mới; Bằng xếp hạng di tích Quốc gia điểm lưu niệm Bác Hồ về thăm thôn

Cẩm Xuyên, xã Xuân Cẩm.

2. Ông Trịnh Quang Minh - Trư ng Ban tuyên giáo Huyện ủy, Phó Tiểu ban:

Định hướng tuyên truyền và chỉ đạo hệ thống Ban tuyên giáo Đảng ủy các xã,

thị trấn tăng cường tuyên truyền về Lễ đón nhận Bằng xếp hạng di tích Quốc gia

đặc biệt ATK II Hiệp Hòa; di tích Quốc gia điểm lưu niệm Bác Hồ về thăm thôn

Cẩm Xuyên xã Xuân Cẩm; Quyết định công nhận huyện Hiệp Hòa đạt chuẩn Nông

thôn mới tại hội nghị báo cáo viên tháng 03/2022; tập trung tuyên truyền trên các

tài khoản mạng xã hội, nhóm Zalo của huyện và các xã, thị trấn.

3. Ông Ngô Văn Nam - Giám đốc Trung tâm VH-TT&TT huyện, Thành viên:

Giúp trư ng tiểu ban tham mưu các phương án tuyên truyền tổng thể; chỉ đạo

phóng viên viết tin bài, phối hợp với Báo Nhân dân, Báo, Đài Phát thanh và

Truyền hình tỉnh, xây dựng các phóng sự tuyên truyền về nội dung các điểm di tích

Quốc gia đặc biệt ATKII, di tích Bác Hồ về thăm thôn Cẩm Xuyên xã Xuân cẩm,

Huyện Nông thôn mới trước, trong và sau buổi lễ đón nhận, đồng thời tăng cường

tuyên truyền trên hệ thống Đài truyền thanh huyện, Cổng thông tin điện tử của

huyện và trên các phương tiện thông tin đại chúng về Lễ đón nhận; phối hợp với

S  thông tin và Truyền thông, chuẩn bị các điều kiện để tổ chức họp Báo trước

ngày diễn ra Lễ đón nhận; kiểm tra, đôn đốc tiến độ, chất lượng công tác tuyên

truyền các khu vực Trung tâm huyện và xã được phân công phụ trách.

2

4. Ông Nguyễn Văn Giang - Phó Ban tuyên giáo Huyện ủy, Thành viên:

 Căn cứ vào chức năng, nhiệm vụ của đơn vị mình, chỉ đạo hệ thống Tuyên giáo

các xã, thị trấn phối hợp với các ngành tăng cường tuyên truyền về Lễ đón nhận Bằng

xếp hạng di tích Quốc gia đặc biệt ATK II Hiệp Hòa; di tích Quốc gia điểm lưu

niệm Bác Hồ về thăm thôn Cẩm Xuyên xã Xuân Cẩm; Quyết định công nhận

huyện Hiệp Hòa đạt chuẩn Nông thôn mới; kiểm tra tiến độ, chất lượng công tác

tuyên truyền các xã được phân công phụ trách.

5. Ông Đồng Quang Khánh - Phó Trư ng phòng VH&TT, Thành viên:

Chỉ đạo cán bộ công chức văn hóa các xã, thị trấn tăng cường tuyên truyền

về Lễ đón nhận Bằng xếp hạng di tích Quốc gia đặc biệt ATK II Hiệp Hòa; di tích

Quốc gia điểm lưu niệm Bác Hồ về thăm thôn Cẩm Xuyên xã Xuân Cẩm; Quyết

định công nhận huyện Hiệp Hòa đạt chuẩn Nông thôn mới. Phối hợp với Trung

tâm văn hóa - thông tin và thể thao lên phương án tuyên truyền tổng thể; Kiểm tra

tiến độ chất lượng các nội dung tuyên truyền; Tham mưu chỉ đạo các xã, thị trấn

hướng dẫn nhân dân treo cờ Tổ quốc.

6. Ông Nguyễn Thành Loan - Phó trư ng Ban Dân vận Huyện ủy, Thành viên:

Căn cứ vào chức năng, nhiệm vụ của đơn vị mình, chỉ đạo hệ thống dân vận

các xã, thị trấn nắm tình hình nhân dân và chỉ đạo khối dân vận tăng cường tuyên

truyền về Lễ đón nhận Bằng xếp hạng di tích Quốc gia đặc biệt ATK II Hiệp Hòa;

di tích Quốc gia điểm lưu niệm Bác Hồ về thăm thôn Cẩm Xuyên xã Xuân Cẩm;

Quyết định công nhận huyện Hiệp Hòa đạt chuẩn Nông thôn mới; kiểm tra tiến độ,

chất lượng công tác tuyên truyền các xã được phân công phụ trách.

7. Ông Nguyễn Hải Lý - Phó ban tổ chức Huyện ủy, thành viên:

Căn cứ vào chức năng, nhiệm vụ của đơn vị mình, chỉ đạo hệ thống văn

phòng cấp ủy các xã thị trấn phối hợp với các ngành làm tốt công tác tuyên truyền

về Lễ đón nhận Bằng xếp hạng di tích Quốc gia đặc biệt ATK II Hiệp Hòa; di tích

Quốc gia điểm lưu niệm Bác Hồ về thăm thôn Cẩm Xuyên xã Xuân Cẩm; Quyết

định công nhận huyện Hiệp Hòa đạt chuẩn Nông thôn mới; kiểm tra tiến độ, chất

lượng công tác tuyên truyền các xã được phân công phụ trách.

8. Ông Nguyễn Đình Anh - Phó Chủ tịch MTTQ huyện, Thành viên:

Căn cứ vào chức năng, nhiệm vụ của đơn vị mình, chỉ đạo hệ thống mặt trận

tổ quốc các xã, thị trấn tăng cường vận động cán bộ, đoàn viên, hội viên và thành

viên mặt trận tổ quốc xã hội tăng cường tuyên truyền về Lễ đón nhận Bằng xếp

hạng di tích Quốc gia đặc biệt ATK II Hiệp Hòa; di tích Quốc gia điểm lưu niệm

Bác Hồ về thăm thôn Cẩm Xuyên xã Xuân Cẩm; Quyết định công nhận huyện

Hiệp Hòa đạt chuẩn Nông thôn mới; kiểm tra tiến độ, chất lượng công tác tuyên

truyền các xã được phân công phụ trách.

9. Bà Nguyễn Thị Dung - Chuyên viên phòng VH&TT, Thành viên:

Căn cứ vào chức năng, nhiệm vụ của đơn vị mình, tham mưu giúp Trư ng

Tiểu ban, Phó trư ng Tiểu ban các hoạt động chuyên môn của Tiểu ban; tham mưu

và phát hành các văn bản chỉ đạo, điều hành; kiểm tra tiến độ, chất lượng công tác

tuyên truyền các xã được phân công phụ trách.

3

10. Chủ tịch UBND các xã

Căn cứ vào chức năng, nhiệm vụ của đơn vị mình xây dựng kế hoạch tuyên

tuyền trực quan và trên hệ thống truyền thanh, tổ chức các hoạt động văn hóa, thể

thao trên địa bàn xã và các điểm di tích.

* Đối với nh ng xã có các điểm di tích và tuyến đường trọng điểm:

- Xã Lư ng Phong: Tăng cường tuyên truyền trực quan (cờ Tổ quốc, cờ hồng kỳ,

cờ NTM, băng zôn…) Tuyến quốc lộ 37 từ Công ty may Hà Phong đến Trung tâm

GDNN-GDTX huyện

- Thị Tr n Th ng: Tăng cường tuyên truyền trực quan ( cờ tổ quốc, cờ hồng

kỳ, cờ NTM, băng zôn…) Tuyến quốc lộ 37 từ Trung tâm GDNN-GDTX đến

Cổng Lữ Đoàn 675; Tuyến đường 288 từ UBND xã Đức Thắng cũ đến cây xăng

Thái Sơn; Tuyến đường 296 từ cổng UBND Thị Trấn Thắng đến dốc Thường;

Tuyến đường 295 từ Trường THCS,TT Thắng đến cổng Công ty may VietPan.

- Xã Hoàng An: Tăng cường tuyên truyền trực quan (cờ Tổ quốc, cờ hồng kỳ,

cờ NTM, băng zôn…) Tuyến quốc lộ 37 từ cổng Lữ Đoàn 675 đến hết Cầu

Hương; Tuyến đường 288 từ Kè Gia Tư đến chợ Vân .

- Xã Thanh Vân  Tăng cường tuyên truyền trực quan (cờ Tổ quốc, cờ hồng kỳ,

cờ NTM, băng zôn…) trên Quốc lộ 37 địa phận huyện Hiệp Hòa giáp với Cầu Ca

huyện Phú Bình đến hết đất Thanh Vân.

- Xã Hoàng Vân: Tăng cường tuyên truyền trực quan (cờ Tổ quốc, cờ hồng

kỳ, cờ NTM, băng zôn…) trên tuyến đường từ ngã tư Chèo về đến Đình Vân Xuyên.

- Xã Hoà S n: Tăng cường tuyên truyền trực quan (cờ Tổ quốc, cờ hồng kỳ,

cờ NTM, băng zôn…) trên tuyến đường quân sự địa phận xã Hòa Sơn vào chùa Y Sơn

- Xã Thái S n: Tăng cường tuyên truyền trực quan (cờ Tổ quốc, cờ hồng kỳ,

cờ NTM, băng zôn…). Tuyến đường 288 từ Ngã tư chợ Chèo đến cây xăng

- Xã Thường Th ng  Tăng cường tuyên truyền trực quan (cờ Tổ quốc, cờ

hồng kỳ, cờ NTM, băng zôn…). Tuyến đường 296 từ Dốc Thường Thắng đến

Cây xăng Hùng Sơn:

- Xã Hùng S n: Tăng cường tuyên truyền trực quan (cờ Tổ quốc, cờ hồng

kỳ, cờ NTM, băng zôn…) Tuyến đường 296 từ cây xăng Hùng Sơn đến Bách Nhẫn.

- Xã  Hợp Thịnh  Tăng cường tuyên truyền trực quan (cờ Tổ quốc, cờ hồng

kỳ, cờ NTM, băng zôn…). Tuyến đường 296 từ Cầu Đại Thành đến Cầu Vát.

- Xã Đại Thành: Tăng cường tuyên truyền trực quan (cờ Tổ quốc, cờ hồng

kỳ, cờ NTM, băng zôn…). Tuyến đường 296 từ Bách Nhẫn Cầu Đại Thành

- Xã Danh Th ng  Tăng cường tuyên truyền trực quan (cờ Tổ quốc, cờ hồng

kỳ, cờ NTM, băng zôn…). Tuyến đường 295 từ cổng Công ty may VietPan đến

cầu Trang.

- Xã B c Lý  Tăng cường tuyên truyền trực quan (cờ Tổ quốc, cờ hồng kỳ,

cờ NTM, băng zôn…). Tuyến đường 295 từ Cầu Trang đến Lý Viên.

4

- Xã Hư ng Lâm  Tăng cường tuyên truyền trực quan (cờ Tổ quốc, cờ hồng

kỳ, cờ NTM, băng zôn…). Tuyến đường 295 từ Lý Viên đến đường rẽ vào UBND

xã Mai Đình

- UBND xã Xuân Cẩm: Tăng cường tuyên truyền trực quan (cờ Tổ quốc, cờ

hồng kỳ, cờ NTM, băng zôn…). Từ đường 295 rẽ vào Nhà lưu niệm Bác Hồ Thôn Cẩm

Xuyên xã Xuân Cẩm.

-  Xã Châu Minh  Tăng cường tuyên truyền trực quan (cờ Tổ quốc, cờ hồng

kỳ, cờ NTM, băng zôn…). Tuyến đường 295 Từ đường rẽ vào UBND xã Mai Đình

đến cầu Đông Xuyên.

 * Phối hợp với các thành viên tiểu ban để chỉ đạo cán bộ công chức làm tốt

công tác tuyên truyền tại đơn vị mình.

11. Bà Nguyễn Thị Phư ng Nhung - Viên chức biệt phái Văn phòng

HĐND-UBND huyện, Thành viên:

Giúp Trư ng tiểu ban duy trì có hiệu quả công tác tuyên truyền trên Cổng

thông tin điện tử huyện, trang fanpage. Phối hợp với Đài phát thanh và Truyền

hình tỉnh, Báo Bắc Giang, Trung tâm VH-TT&TT huyện xây dựng tin bài, phóng

sự, cung cấp hình ảnh tuyên truyền về di tích Quốc gia đặc biệt ATKII, huyện NTM,

di tích Quốc gia điểm lưu niệm Bác Hồ về thăm thôn Cẩm Xuyên xã Xuân Cẩm.

II. Phân công phụ trách các xã:

- Phụ trách xã Thanh Vân, Hoàng An, Hoàng Vân, Thái Sơn, khu vực Trung tâm

huyện : Ông Ngô Văn Nam, Ông Đồng Quang Khánh.

- Phụ trách xã Hòa Sơn, Hùng Sơn, Thường Thắng, Hợp Thịnh, Đại Thành: Ông

Nguyễn Hải Lý, Ông Nguyễn Đình Anh.

- Phụ trách Thị trấn Thắng, xã Lương Phong: Ông Đồng Quang Khánh, Bà

Nguyễn Thị Dung.

- Phụ trách xã Danh Thắng, Bắc lý, Hương Lâm, Xuân Cẩm, Châu Minh :

Ông Nguyễn Thành Loan, Ông Nguyễn Văn Giang.

Các thành viên Tiểu ban tuyên truyền căn cứ chức năng, nhiệm vụ của đơn vị

mình và nhiệm vụ được phân công tại Thông báo này chủ động triển khai thực hiện

đạt kết quả./.

Nơi nhận:
- TT Huyện ủy;

- UBND huyện;

- Các thành viên TB tuyên truyền;

- Lưu TTVH.

TRƯỞNG TIỂU BAN

PHÓ CHỦ TỊCH HĐND HUYỆN

Hoàng Văn Tri

		trihv_hiephoa@bacgiang.gov.vn
	2022-02-21T17:03:10+0700

		2022-02-21T17:23:59+0700

		ubnd_hiephoa@bacgiang.gov.vn
	2022-02-21T17:24:37+0700